
Nome da Prova: 77º Circuito da Malveira Data: 26-08-2018

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub23

Classe: 1.12 e 1.13 Distancia: 58,450 Km 35 Voltas

Inscritos: 55

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença T

33 Rui Emanuel Castro Rodrigues Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 10007816160 29238

60 Luís Filipe Silva Fernandes Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 10008734125 22501

61 Márcio Fernando Santos Barbosa Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 10003249379 21729

114 André Piedade Evangelista Aviludo-Louletano-Uli Sub 23 UCI Pro 10009814158 45252

421 Juan Martin Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 10009894990 0

50 Rafael Jorge Magalhães Silva EFAPEL Elite UCI Pro 10008732206 20842

52 Sérgio Miguel Moreira Paulinho EFAPEL Elite UCI Pro 10001468421 11837

53 Daniel José Pereira Mestre EFAPEL Elite UCI Pro 10006400162 17751

54 Henrique Madeira Casimiro EFAPEL Elite UCI Pro 10006060258 18126

56 Bruno Duarte Ferreira Silva EFAPEL Elite UCI Pro 10005484120 22804

58 Pedro Miguel Moreira Paulinho EFAPEL Elite UCI Pro 10005988722 24002

135 Tristan Robbins FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10009793142 462869

190 Leonel José Primor Firmino FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10044376773 40795

191 Jorge Miguel Duarte Marques FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10014893625 38119

195 Francisco Borlido Duarte FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10011166805 41733

196 Diogo Luís Ribeiro Tavares FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10016126535 45964

198 Isaac Alexandre Reis Pereira FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 10015576867 29181

10 Jacobo Rodriguez Fortunna / Maia Sub 23 C 10011108706 35679386

156 António José Oliveira Monteiro Fortunna / Maia Sub 23 C 10045265133 53852

158 Diogo Rafael Maio Pedro Fortunna / Maia Sub 23 C 10044567844 44746

98 Júlio Renato Silva Gonçalves LA.Alumínios Elite UCI 10044380918 40893

100 Rafael José Henriques Apolinário LA.Alumínios Elite UCI 10010632089 39938

102 David Barbosa Ribeiro LA.Alumínios Elite UCI 10013699919 30548

103 João Manuel Ferreira Fernandes LA.Alumínios Elite UCI 10014336176 29729

104 Fábio Andrade Mansilhas LA.Alumínios Elite UCI 10009074635 28237

105 Fábio Marcelo Pinto Oliveira LA.Alumínios Elite UCI 10014329005 28028

106 Patrick Pimentel Videira LA.Alumínios Elite UCI 10013909578 44973

119 Gonçalo Rafael Leaça LA.Alumínios Sub 23 UCI 10015621630 26429

171 André Filipe Roxo Crispim Liberty Seguros / Carglass Sub 23 UCI 10014937677 41338

22 João Ricardo Cardoso Benta Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 10005827862 24144

23 Domingos André Maciel Gonçalves Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 10007889417 21985

24 David Miguel Costa Rodrigues Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 10006455433 27890

28 Daniel Eduardo Moreira Silva Radio Popular / Boavista Elite UCI 10005695496 21045

120 João Francisco Oliveira Mendes Salgado Radio Popular / Boavista Sub 23 UCI 10011071926 50697

183 Francisco Luís Tavares Moreira Radio Popular / Boavista Sub 23 UCI 10011167007 48544

4 Jóni Silva Brandão Sporting / Tavira Elite UCI Pro 10005484221 23407

5 Alejandro Porto Sporting / Tavira Elite UCI Pro 10003088725 35456339

78 Válter Filipe Afonso Pereira Sporting / Tavira Elite UCI Pro 10008017436 29915

410 Frederico José Oliveira Figueiredo Sporting / Tavira Elite UCI Pro 10009363615 29040

418 David Silva Livramento Sporting / Tavira Elite UCI Pro 10043902281 17148

393 Gonçalo Miguel Fernandes Afonso Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Sub 23 10044049296 30304

35 João Carlos Araújo Matias VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 10007815756 20946

36 Hugo Matos Sancho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 10004130665 25188

38 Ricardo Fernando Vale Ferreira VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 10007517480 20908

40 Luís Filipe Correia Afonso VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 10005988520 22283

43 João Castro Guimarães Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI 10008821829 29450

113 João Bernardo Quaresma Saavedra Pereira Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Sub 23 UCI 10044603210 45415

68  Angel Rebollido W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10009845682 35488162

69  Gustavo Veloso W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10002526428 35474738

71 Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10006493627 21310

72 José Tiago Carneiro Ferreira W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10014059223 34482

73 José Carlos Prates Neves Fernandes W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10014517143 37027

75 João Pedro Lourenço Rodrigues W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10008731802 26316

76 António Ferreira Carvalho W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10007907100 19961

77 Ricardo Jorge Correia Mestre W52 / FC Porto Elite UCI Pro 10003367092 18581

     

Lista de Inscritos
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Nome da Prova: 77º Circuito da Malveira Data: 26-08-2018

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub23

Classe: 1.12 e 1.13 Distancia: 58,450 Km 0 Voltas

Inscritos: 55 Media: 49,221 Km/h

Abandonos: 29 Classificados: 26

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Licença Cod.UCI T

1 23 Domingos André Maciel Gonçalves Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 01:11:15,00 21985 10007889417 0

2 22 João Ricardo Cardoso Benta Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 01:11:15,00 00:00:00,00 24144 10005827862 0

3 33 Rui Emanuel Castro Rodrigues Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 01:11:31,00 00:00:16,00 29238 10007816160 0

4 35 João Carlos Araújo Matias VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 01:11:36,00 00:00:21,00 20946 10007815756 0

5 50 Rafael Jorge Magalhães Silva EFAPEL Elite UCI Pro 01:11:36,00 00:00:21,00 20842 10008732206 0

6 75 João Pedro Lourenço Rodrigues W52 / FC Porto Elite UCI Pro 01:11:36,00 00:00:21,00 26316 10008731802 0

7 78 Válter Filipe Afonso Pereira Sporting / Tavira Elite UCI Pro 01:11:36,00 00:00:21,00 29915 10008017436 0

8 56 Bruno Duarte Ferreira Silva EFAPEL Elite UCI Pro 01:11:43,00 00:00:28,00 22804 10005484120 0

9 73 José Carlos Prates Neves Fernandes W52 / FC Porto Elite UCI Pro 01:12:24,00 00:01:09,00 37027 10014517143 0

10 106 Patrick Pimentel Videira LA.Alumínios Elite UCI 01:12:24,00 00:01:09,00 44973 10013909578 0

11 52 Sérgio Miguel Moreira Paulinho EFAPEL Elite UCI Pro 01:12:24,00 00:01:09,00 11837 10001468421 0

12 10 Jacobo Rodriguez Fortunna / Maia Sub 23 C 01:12:29,00 00:01:14,00 35679386 10011108706 0

13 5 Alejandro Porto Sporting / Tavira Elite UCI Pro 01:12:29,00 00:01:14,00 35456339 10003088725 0

14 76 António Ferreira Carvalho W52 / FC Porto Elite UCI Pro 01:12:29,00 00:01:14,00 19961 10007907100 0

15 40 Luís Filipe Correia Afonso VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 01:12:29,00 00:01:14,00 22283 10005988520 0

16 54 Henrique Madeira Casimiro EFAPEL Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 18126 10006060258 0

17 418 David Silva Livramento Sporting / Tavira Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 17148 10043902281 0

18 4 Jóni Silva Brandão Sporting / Tavira Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 23407 10005484221 0

19 24 David Miguel Costa Rodrigues Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 27890 10006455433 0

20 421 Juan Martin Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 0 10009894990 0

21 103 João Manuel Ferreira Fernandes LA.Alumínios Elite UCI 01:13:06,00 00:01:51,00 29729 10014336176 0

22 135 Tristan Robbins FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C 01:13:06,00 00:01:51,00 462869 10009793142 0

23 104 Fábio Andrade Mansilhas LA.Alumínios Elite UCI 01:13:06,00 00:01:51,00 28237 10009074635 0

24 61 Márcio Fernando Santos Barbosa Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 21729 10003249379 0

25 410 Frederico José Oliveira Figueiredo Sporting / Tavira Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 29040 10009363615 0

26 38 Ricardo Fernando Vale Ferreira VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro 01:13:06,00 00:01:51,00 20908 10007517480 0

28 Daniel Eduardo Moreira Silva Radio Popular / Boavista Elite UCI DNF #VALUE! 21045 10005695496 0

69  Gustavo Veloso W52 / FC Porto Elite UCI Pro DNF #VALUE! 35474738 10002526428 0

71 Daniel Alexandre Loureiro Silva Freitas W52 / FC Porto Elite UCI Pro DNF #VALUE! 21310 10006493627 0

77 Ricardo Jorge Correia Mestre W52 / FC Porto Elite UCI Pro DNF #VALUE! 18581 10003367092 0

105 Fábio Marcelo Pinto Oliveira LA.Alumínios Elite UCI DNF #VALUE! 28028 10014329005 0

120 João Francisco Oliveira Mendes Salgado Radio Popular / Boavista Sub 23 UCI DNF #VALUE! 50697 10011071926 0

156 António José Oliveira Monteiro Fortunna / Maia Sub 23 C DNF #VALUE! 53852 10045265133 0

190 Leonel José Primor Firmino FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C DNF #VALUE! 40795 10044376773 0

98 Júlio Renato Silva Gonçalves LA.Alumínios Elite UCI DNF #VALUE! 40893 10044380918 0

171 André Filipe Roxo Crispim Liberty Seguros / Carglass Sub 23 UCI DNF #VALUE! 41338 10014937677 0

100 Rafael José Henriques Apolinário LA.Alumínios Elite UCI DNF #VALUE! 39938 10010632089 0

36 Hugo Matos Sancho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI Pro DNF #VALUE! 25188 10004130665 0

58 Pedro Miguel Moreira Paulinho EFAPEL Elite UCI Pro DNF #VALUE! 24002 10005988722 0

60 Luís Filipe Silva Fernandes Aviludo-Louletano-Uli Elite UCI Pro DNF #VALUE! 22501 10008734125 0

114 André Piedade Evangelista Aviludo-Louletano-Uli Sub 23 UCI Pro DNF #VALUE! 45252 10009814158 0

113 João Bernardo Quaresma Saavedra Pereira Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Sub 23 UCI DNF #VALUE! 45415 10044603210 0

43 João Castro Guimarães Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK Elite UCI DNF #VALUE! 29450 10008821829 0

196 Diogo Luís Ribeiro Tavares FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C DNF #VALUE! 45964 10016126535 0

68  Angel Rebollido W52 / FC Porto Elite UCI Pro DNF #VALUE! 35488162 10009845682 0

191 Jorge Miguel Duarte Marques FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C DNF #VALUE! 38119 10014893625 0

119 Gonçalo Rafael Leaça LA.Alumínios Sub 23 UCI DNF #VALUE! 26429 10015621630 0

102 David Barbosa Ribeiro LA.Alumínios Elite UCI DNF #VALUE! 30548 10013699919 0

198 Isaac Alexandre Reis Pereira FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C DNF #VALUE! 29181 10015576867 0

183 Francisco Luís Tavares Moreira Radio Popular / Boavista Sub 23 UCI DNF #VALUE! 48544 10011167007 0

195 Francisco Borlido Duarte FGP / CUBE / Bombarral Sub 23 C DNF #VALUE! 41733 10011166805 0

53 Daniel José Pereira Mestre EFAPEL Elite UCI Pro DNF #VALUE! 17751 10006400162 0

158 Diogo Rafael Maio Pedro Fortunna / Maia Sub 23 C DNF #VALUE! 44746 10044567844 0

72 José Tiago Carneiro Ferreira W52 / FC Porto Elite UCI Pro DNF #VALUE! 34482 10014059223 0

393 Gonçalo Miguel Fernandes Afonso Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Sub 23 DNF #VALUE! 30304 10044049296 0

       0

Classificação Geral
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Nome da Prova: 77º Circuito da Malveira Data: 26-08-2018

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Elites / Sub23

Classe: 1.12 e 1.13 Distancia: 58,450 Km 0 Voltas

Inscritos: 55 Media: 49,221 Km/h

Abandonos: 29 Classificados: 26

Classificação Geral

Class. Dorsal     Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Cód UCI Licença T

1 23 Domingos André Maciel Gonçalves Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 00:01:52,00 21985 10007889417 0

Class. Dorsal     Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença T

1 22 João Ricardo Cardoso Benta Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 01:11:15,00 20 24144 10005827862 0

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença
Tip

o

1 22 João Ricardo Cardoso Benta Radio Popular / Boavista Elite UCI Pro 01:11:15,00 21 24144 10005827862 0

Class. Tempo Tempo Pontos 55

1 Radio Popular / Boavista 03:35:36,00 03:35:36,00 6

2 EFAPEL 03:35:43,00 03:35:43,00 6

3 W52 / FC Porto 03:36:29,00 03:36:29,00 8

4 Sporting / Tavira 03:37:11,00 37 5

5 VITO- FEIRENSE- BLACKJACK #VALUE! 03:37:11,00 45 6

6 LA.Alumínios 03:38:36,00 8

FGP / CUBE / Bombarral "--- "--- 6

Aviludo-Louletano-Uli "--- "--- 5

Fortunna / Maia "--- "--- 3

Liberty Seguros / Carglass "--- "--- 1

Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana "--- "--- 1

Volta Mais Rapida

Maior Numero de Voltas no Comando

Equipas

Montanha
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